

W Rz / Dziś w Fabryce Lin i Drutu "Drumet" im. Rewolucji Październikowej we Włocławku odbyła się podniosła uroczystość odznaczenia sztandaru przedsiębiorstwa Orderem Sztandaru Pracy II klasy.

To wysokie odznaczenie przyznano włocławskiemu "Drumetowi"

w uznaniu zasług jego załogi w dziele rozwoju przemysłu ciężkiego

oraz rozwoju miasta i regionu w okresie 35-lecia Polski Ludowej.

Aktu dekoracji sztandaru fabryki Orderem Sztandaru Pracy II klasy

dokonał zastępca członka Komitetu Centralnego, I sekretarz Komitetu

Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej we Włocławku

- Edward Szymański. W trakcie dzisiejszej uroczystości zasłużeni

pracownicy "Drumetu" odznaczeni zostali wysokimi odznaczeniami

państwowymi. Krzyże Kawalerskie Orderu Odrodzenia Polski otrzymali:

Józef Dankowski - pracownik działu kontroli jakości, Józef Gołębiow-

ski - długoletni pracownik działu transportu wewnętrznego oraz

Tadeusz Joachimiak - dyrektor "Drumetu". 15 osób uhonorowano

Złotymi, Srebrnymi i Brązowymi Krzyżami Zasługi. Ponadto wręczono

szereg odznaczeń regionalnych, resortowych i związkowych.

175 ✓
Na zakończenie uroczystości gratulacje oraz życzenia dalszego
pomyślnego rozwoju przekazał założce "Drumetu" minister przemysłu
maszyn ciężkich i rolniczych - Franciszek Adankiewicz. Serdeczne
gratulacje przekazał także konsul generalny Związku Radzieckiego
w Gdańsku, Lew Wachramiejew.

4.II.1980 r.

177
f

L. Cz / ~~W obecności~~ ^{Warszawa} wicewojewody bydgoskiego Stefana ~~Warszawa~~,
 prezydenta Bydgoszczy Wincentego Domisza, radnych Miejskiej i
 Wojewódzkiej Rady Narodowej, posłów na Sejm oraz dyrektorów
 bydgoskich przedsiębiorstw i instytucji - odbyła się dzisiaj
 w Urzędzie Wojewódzkim sesja Miejskiej Rady Narodowej. ^{lyte} Głównym
^{drugiej MRN w Bydgoszy w której uczestniczył m. in.} tematem sesji była ocena planu społeczno-gospodarczego rozwoju
 miasta i projektu budżetu na rok 80. Podczas posiedzenia wybrano
 nowego zastępcę przewodniczącego Miejskiej Rady Narodowej.
 Został nim radny - Jerzy Lachowski. Minutą ciszy uczczono pamięć
 tragicznie zmarłego posła na Sejm PRL - Henryka Małasa.

W trakcie sesji jednogłośnie przyjęto sprawozdanie z działal-
 ności MRN i Miejskiego Komitetu Kontroli Społecznej w roku 1979
 oraz sprawozdanie z realizacji wniosków i postulatów zgłoszonych
 w czasie kampanii wyborczej do Sejmu PRL i WRN. ^{rod narodowych}

^{stopnie wojewódzkiej}
 Radny ~~przewodniczący~~ ~~przewodniczący~~

Założenia planu i budżetu miasta są zgodne z ogólnokrajowymi
 celami społecznymi, szczególnie podniesienia materialnego i kultu-
 ralnego poziomu życia ludności. Plan przewiduje dalszy ~~dynamiczny~~
 rozwój przemysłu, budownictwa mieszkaniowego, handlu i usług oraz
 gospodarki komunalnej.

W dziedzinie ^{przemysłu} handlu główny nacisk położony został na rozwój produkcji eksportowej, szczególnie do krajów zachodnich. Towarzystyć temu będzie ^{takie} wzrost produkcji towarów przeznaczonych na zaopatrzenie rynku wewnętrznego. W roku 1980 wartość dostaw rynkowych wyniesie prawie 20 miliardów zł. Zadania te zamierza się zrealizować poprzez wzrost wydajności pracy o ponad 5 %, przy ^{minimalnym} jednoczesnym ~~zmniejszeniu~~ zatrudnienia w gospodarce uspołecznionej. Istotne znaczenie w planie na rok 80 mają dalsze zmiany w polityce inwestycyjnej. ^{te} Zmiany te polegają na większym niż dotychczas zaangażowaniu w inwestycje o krótkim cyklu realizacji, zwiększające możliwości eksportowe gospodarki i zmniejszające zapotrzebowanie na energię i surowce.

W bieżącym roku przewiduje się także dalszy rozwój sieci handlowej w mieście, poszerzanie sfery usług dla ludności oraz rozwiązanie szeregu palących problemów komunikacyjnych.

W dziedzinie budownictwa mieszkaniowego zakłada się oddanie do użytku ponad 3800 mieszkań o ~~łącznej powierzchni 205 tys. m²~~. Większość budynków oddawana będzie na osiedlach: Bartodzieje III, Wzgórze Wolności i Szwederowo. Powstaną także nowe osiedla: Okole - Stareszkołna, Wyżyny B-VI, Szwederowo C i Fordon. Zwraca się także uwagę na tzw. budownictwo towarzyszące, które

181
f

niestety nie nadąża jeszcze za ~~gwałtownym~~ ^{wzrostem} rozwojem budownictwa mieszkaniowego.

Radni w swoich wystąpieniach wskazywali na problemy, z jakimi boryka się przemysł, budownictwo i komunikacja w Bydgoszczy, zwracali uwagę na sprawę dyscypliny i jakości pracy, racjonalnej gospodarki materiałowej, a także przestrzegania prawa i porządku publicznego.

Przedstawiony plan rozwoju społeczno-gospodarczego i budżetu Bydgoszczy został przez radnych jednogłośnie przyjęty.

~~Podczas sesji ustalono także plan pracy Miejskiej Rady Narodowej w roku bieżącym.~~

Z K /

Pomimo kłopotów surowcowych, energetycznych i transportowych - załogi przemysłowe regionu dołożyły wielu starań, aby jak najlepiej wykonać planowe zadania stycznia. Pomysłny start w pierwszym miesiącu roku - jest dobrą zapowiedzią pełnej realizacji planów kwartalnych.

Wysoką rytmikę pracy utrzymuje załoga Zakładów Wełny Czesankowej "Merinotex" w Toruniu. W styczniu zakłady wykonały w 100 procentach plan sprzedaży wyrobów, przeznaczonych do dalszego przetwórstwa w przemyśle włókienniczym. Dostawy przędzy czesankowej zostały już nieznacznie przekroczone - o 12 ton. Po przerobieniu na tkaniny będzie można z tej ilości surowca uszyć kilkanaście tysięcy okryć: ubrań męskich bądź sukienek.

Również z planowanych dostaw eksportowych - załoga "Merinotexu" wywiązała się w styczniu w 100 procentach.

W toruńskim "Merinotexie" pracownicy zaciągają warty produkcyjne. Przystąpiono do wprowadzania w życie wniosków i postulatów zgłoszonych przez załogę w toku dyskusji przedzjazdowej. Poprzez coraz szersze wprowadzanie nowej metody zwanej "kręgiem jakości" uzyskano dalszy postęp w poprawie jakości wyrobów.

185
fr

- 2 -

Podjęto produkcję nie wytwarzanych dotąd wyrobów, m.in. przędzy
z futerkowej i ozdobnej oraz włóczki z surowców odpadowych.

Załoga "Merinotexu" zamierza wyprodukować dodatkowo 20 ton czesanki
elanowej oraz innych rodzajów przędzy dla przemysłu włókienni-
czego.

M P / Również załoga bydgoskiej "Eltry" wykonała zadania produkcyjne stycznia, a nawet minimalnie je przekroczyła. Dotyczy to zarówno dostaw na rynek krajowy jak i na eksport. Trzeba zaznaczyć, że plan eksportu został przekroczony o 48 %.

Nie udało się wykonać planu tylko w produkcji zestawów radio-magnetofonowych typu "Marta" i "Maja". Z zaplanowanych 12 tysięcy zestawów wykonano nieco powyżej 7 tysięcy. Przyczyną był brak niektórych podzespołów do tych zestawów, a także tworzyw, przede wszystkim polistyrenu. Ale finalizowane obecnie umowy z krajowymi kooperantami pozwolą na nadrobienie tych zaległości do końca I kwartału. Przed sezonem turystycznym nie powinno zabraknąć popularnych zestawów radio-magnetofonowych.

W Rz / Znaczna jest rola zawodu prawniczego w kształtowaniu i pogłębianiu stosunków międzyludzkich, w szerzeniu kultury prawnej, w zwalczaniu przestępczości i zjawisk patologii społecznej oraz w utrwalaniu praworządności w państwie i w tworzeniu i stosowaniu nowego współczesnego ustawodawstwa. Nad tą właśnie problematyką obradowali włocławscy prawnicy - członkowie miejscowego koła Zrzeszenia Prawników Polskich na swoim walnym zebraniu sprawozdawczo-wyborczym. W osiągnięciach i dokonaniach minionego 35-lecia na Ziemi Kujawsko-Dobrzyńskiej mają swój niezaprzeczalny udział prawnicy wszystkich zawodów - sędziowie, prokuratorzy, adwokaci, notariusze oraz prawnicy zatrudnieni w organach administracji i w jednostkach gospodarczych. Są oni współtwórcami nowej rzeczywistości, nowego, lepszego układu stosunków w naszym kraju. W trakcie obrad wskazano na konieczność szerszego oddziaływania środowiska prawniczego na różne dziedziny życia społecznego. Nie zabrakło także głosów podkreślających istnienie znacznego zapotrzebowania społecznego na poradnictwo prawne. W najbliższej kadencji członkowie Zrzeszenia Prawników Polskich w wojew. włocławskim zwracać będą większą uwagę również i na tę kwestię.

4.02.1980 r.

M P / Dzisiaj w Bydgoszczy odbyło się posiedzenie Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu, w czasie którego oceniono realizację zbiórki na Narodowy Fundusz Ochrony Zdrowia w ubiegłym roku. Ogółem społeczeństwo woj. bydgoskiego przekazało na fundusz prawie 82 mln złotych, wykonując tym samym w ponad 116 procentach roczny plan. Najofiarniejnymi w zbiórce byli pracownicy gospodarki uspołecznionej, rolnicy i rzemieślnicy. Warto zaznaczyć, że od początku tej akcji, to jest od 1973 roku, mieszkańcy woj. bydgoskiego przekazali na Fundusz ponad 405 mln zł